
 
 

DECRETO Nº 110                                                                 DE, 22 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

Dispõe sobre nomeação de Conselheiro Tutelar 

do Município de Ourilândia do Norte/PA, para 

o triênio 2020/2024 e dá outras providências. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, Dr. JÚLIO CÉSAR 

DAIREL, no uso de suas atribuições legais e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal e o 

disposto em Leis pertinentes; 

 

CONSIDERANDO as eleições para o conselho tutelar, realiazada no dia 06 de 

outubro de 2019; 

 

CONSIDERANDO que o Conselheiro Tutelar, Sr. Valbeci Pereira do Nascimento, 

solicitou no dia 30 de setembro de 2021 a renúncia do cargo; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de convocação do suplente; 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica nomeado a Sr. RAIMUNDO DE SOUZA QUIXABEIRA, inscrito no 

CPF nº 198.172.662-49, para exercer a função de Conselheiro Tutelar do munícipio de 

Ourilândia do Norte, Estado do Pará, em conformidade a Lei Municipal 648/20217 e a Lei 

Federal nº 8.069/90. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. Encaminhe-se ao departamento 

pessoal para as providências de estilo. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte/PA, em 22 de outubro de 

2021. 

 

 

 

___________________________ 

Júlio César Dairel 
PREFEITO MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA 

 


		2021-10-22T10:20:47-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291




